
 

 

 

 

 

 

笑顔あふれる学校 

【地域・家庭と学校をつなぐ】 

 

 

 

 

 

鶴岡市立羽黒小学校 学校だより 第３号  令和７年６月２５日 

 

 

 

 

心配された天候も、山の神様に

見守られ、予定していたすべての競

技を無事に行うことができました。  

子どもたちが力いっぱい走り、真

剣に競技に取り組む姿がとても印

象的でした。一人ひとりが自分の限

界に挑戦し、仲間とともに全力を尽

くす姿に、大きな感動を覚えまし

た。また、親子種目や交流種目を

通して、絆が深まる場面も多く見ら

れました。追い風に乗って徒競走の

新記録も多数生まれ、まさに「やる

気・元気・本気」が一つになった、笑顔あふれる運動会となりました。 

この運動会が盛大に開催できましたのも、保護者の皆様、PTA 役員の皆様、そして泉地区・手向地区自治振

興会の皆様のご支援のおかげです。関わってくださったすべての皆様に、心より感謝申し上げます。 

６年生の組頭による力強い選手宣誓！

大正14年(1925年)から続く伝統行事を、今年も６年生、

先生方、そして保護者の皆様と共に100年の節目として無

事に執り行うことができ、大変うれしく思います。ご指導

くださいました蜂鼓山社中の皆様、ご協力いただきました

出羽三山神社の皆様に、心より感謝申し上げます。

今年で４回目となる本の寄贈にご尽力くださった本校の

卒業生の生田茂様（中央右側より）、齋藤蝶子様、小関静

江様、そしてご選本くださったぶっくすプロ本の森の茂木

様、心温まるご寄贈に深く感謝申し上げます。子どもたち

の学びの支えとして、大切に活用してまいります。



 

 

 

 

 

 

 

 
日 曜 主 な 行 事 予 定 １６ 水 水泳参観日② 清掃強調日② 一斉返本 

１ 火 いのちの日（熱中症） 月山山開き  １７ 木 羽黒地域朝の挨拶運動  

２ 水 校内授業研究会 １８ 金 清掃強調日③ 大掃除 

３ 木 ６年修学旅行  １９ 土   

４ 金 ６年修学旅行 ２０ 日  

５ 土  ２１ 月 海の日 

６ 日  ２２ 火 全校朝会（休業前指導）希望保護者面談① 

７ 月 クラブ④        ５年あいさつ運動 ２３ 水 清掃強調日④  熱中症対策バス運行期間                     

８ 火 １年食育指導 ２４ 木            図書特別貸し出し 

９ 水 ４・５年俳句教室  ALT来校 ２５ 金 ５年着衣泳 集金引落日 希望保護者面談② 

１０ 木 １・２年加茂水族館 ２６ 土 月山登山実地踏査 

１１ 金  清掃強調日① ２７ 日  

１２ 土   ２８ 月 １学期終業式（給食なし） SB11:50 

１３ 日   ２９ 火 ５・６年月山登山（※１～４年休業日） 

１４ 月 手向地区子ども神輿 SB13:20 ３０ 水 月山登山予備日 夏季休業（～8/26まで） 

１５ 火 出羽三山神社例大祭：花祭り 水泳参観日① ３１ 木 学期反省会議 

去る7日に開催された鶴岡地区交通安全協会の定期総会において、

本校が「功労団体」として表彰されました。これは、毎年継続して実施し

ている「交通安全教室」や、交通安全子供自転車全国大会への出場な

ど、本校の交通安全に対する取り組みが高く評価されたものです。 

今回の受賞を励みに、今後も地域と連携しながら、児童の交通安全

意識の向上に努めてまいります。 

6/8(日) 鶴岡・田川地区

小学生陸上競技大会

５年女子100ｍ決勝

左：齋藤 楓杏さん 右：松田 琴々さん

心を込めて清掃してくれた４～６年生の皆さんに感謝いたします！



 


